
 1 

                                                                                                           

   Дата выпуска 

             № 09 от  28.07.2023 г. 
 

НОВОАНДРОСОВСКИЙ 

ВЕСТНИК 

 

 
 

Курская область  Железногорский район    

        

                                                                               п. Новоандросово 

 
Издание основано в августе 2013 года 

Печатное средство массовой информации органа местного самоуправления  

Новоандросовского сельсовета Железногорского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

Газета Новоандросовского сельсовета Железногорского района Адрес: 307160, Курская 

область,  Железногорский район,  п.Новоандросово,  ул. Советская 

Учредитель: Собрание депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района 

Газета зарегистрирована: регистрация не требуется 

Ответственный за выпуск Глава Новоандросовского сельсовета Железногорского района   

Юдина Е.В. 

тел. 78-3-75 

Газета выходит  4-ую пятницу каждого месяца 

Цена газеты бесплатно; объём газеты 11  п.л.; 

Тираж газет  35 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



2 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НОВОАНДРОСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА    КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОАНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

17 июля 2023 года № 34 

 

Об утверждении регламента реализации полномочий главным администратором доходов бюджета муниципального 

образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним 
 
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 18.11.2022  №172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий 
администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», в 

целях реализации комплекса мер, направленных на улучшение качества администрирования доходов бюджета муниципального 
образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области, повышение эффективности работы с 
просроченной дебиторской задолженностью и принятие своевременных мер по ее взысканию, а также усиление контроля за 
поступлением неналоговых доходов, администрируемых главными администраторами (администраторами) доходов бюджета 
муниципального образования «Новоандросовский  сельсовет» Железногорского района Курской области Администрация 
Новоандросовского сельсовета Железногорского района  постановляет: 

 Утвердить прилагаемый регламент реализации полномочий главного администратора доходов бюджета 

муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области по взысканию 
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним. 

           2. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
Глава Новоандросовского сельсовета  
Железногорского  района                                                                             Юдина Е.В. 

 
Утвержден постановлением Администрации 

Новоандросовского сельсовета Железногорского 
района  от 17 июля 2023 г № 34 

 

Регламент 

реализации полномочий главным администратором  доходов бюджета муниципального образования 

«Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области по взысканию дебиторской задолженности 

по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним 

 

1. Общие положения 
Настоящий регламент устанавливает порядок реализации главным администратором доходов бюджета муниципального 

образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области полномочий администратора доходов 
бюджета муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, являющимся источниками формирования доходов 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, за исключением платежей, предусмотренных законодательством о налогах 
и сборах, законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний, правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской 
Федерации о таможенном регулировании (далее соответственно - администратор доходов, регламент, дебиторская задолженность 
по доходам). 

 Мероприятия по недопущению образования просроченной дебиторской задолженности по доходам, 

выявлению факторов, влияющих на образование просроченной дебиторской задолженности по доходам 

 Администрация Новоандросовского сельсовета Железногорского района, осуществляющее полномочия 

главного администратора  доходов по платежам в бюджет муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» 
Железногорского района Курской области, пеням и штрафам по ним, осуществляют следующие мероприятия по недопущению 
образования просроченной дебиторской задолженности по доходам, выявлению факторов, влияющих на образование 
просроченной дебиторской задолженности по доходам: 

1) контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет 
муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области, пеней и штрафов по ним, 
по закрепленным источникам доходов бюджета муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского 

района Курской области, в том числе: 
за фактическим зачислением платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации в размерах и сроки, 

установленные законодательством Российской Федерации, договором (контрактом); 
за погашением (квитированием) начислений соответствующими платежами, являющимися источниками формирования 

доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственной информационной системе о государственных и 
муниципальных платежах предусмотренной статьей 21.3 Федерального закона от 27.07.2010 №210-Ф3 «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – ГИС  ГМП), за исключением платежей, являющихся 
источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, информация, необходимая для уплаты 



3 

 

которых, включая подлежащую уплате сумму, не размещается в ГИС ГМП, перечень которых утвержден приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 25 декабря 2019 г. № 250н «О перечне платежей, являющихся источниками формирования 

доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, информация, необходимая для уплаты которых, включая 
подлежащую уплате сумму, не размещается в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных 
платежах»; 

за исполнением графика платежей в связи с предоставлением отсрочки или рассрочки уплаты платежей и погашением 
дебиторской задолженности по доходам, образовавшейся в связи с неисполнением графика уплаты платежей в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации, а также за начислением процентов за предоставленную отсрочку или рассрочку и 
пени (штрафы) за просрочку уплаты платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации в порядке и случаях, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации; 

за своевременным начислением неустойки (штрафов, пени); за своевременным составлением первичных учетных 
документов, обосновывающих возникновение дебиторской задолженности или оформляющих операции по ее увеличению 
(уменьшению), а также за своевременной передачей документов для отражения в бюджетном учете; 

2) проведение инвентаризации расчетов с должниками, включая сверку данных по доходам бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации на основании информации о непогашенных начислениях, содержащейся в ГИС ГМП, 
ежеквартальное проведение анализа расчетов с должниками, в целях оценки ожидаемых результатов работы по взысканию 
дебиторской задолженности по доходам, признания дебиторской задолженности по доходам сомнительной; 

3) проведение мониторинга финансового (платежного) состояния должников, в том числе при проведении 

мероприятий по инвентаризации дебиторской задолженности по доходам на предмет: 
наличия сведений о взыскании с должника денежных средств в рамках исполнительного производства; 
наличия сведений о возбуждении в отношении должника дела о банкротстве; 

4) своевременное направление предложений в комиссию по рассмотрению вопросов о признании безнадежной или 

сомнительной задолженности по платежам в бюджет (далее - комиссия), для принятия решения о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и ее списании. 

 

3.Мероприятия по урегулированию дебиторской задолженности по доходам в досудебном порядке 
3.1. Мероприятия по урегулированию дебиторской задолженности по доходам в досудебном порядке (со дня истечения 

срока уплаты соответствующего платежа в бюджет бюджетной системы Российской Федерации (пеней, штрафов) до начала работы 
по их принудительному взысканию) включают в себя: 

- направление требования должнику о погашении образовавшейся задолженности (в случаях, когда денежное 

обязательство не предусматривает срок его исполнения и не содержит условия, позволяющего определить этот срок, а равно в 
случаях, когда срок исполнения обязательства определен моментом востребования); 

- направление претензии должнику о погашении образовавшейся задолженности в досудебном порядке в 

установленный законом или договором (контрактом) срок досудебного урегулирования в случае, когда претензионный порядок 
урегулирования спора предусмотрен процессуальным законодательством Российской Федерации, договором (контрактом); 

- рассмотрение вопроса о возможности расторжения договора (контракта), предоставления отсрочки (рассрочки) 

платежа, реструктуризации дебиторской задолженности по доходам в порядке и случаях, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации; 

- Администратор доходов бюджета муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» 

Железногорского района Курской области при выявлении в ходе контроля за поступлением доходов в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации, контроля за надлежащим исполнением договоров (контрактов) нарушений контрагентом условий 

договора (контракта) в части, касающейся уплаты денежных средств, в срок, предусмотренный договором (контрактом), но не 
позднее 90 календарных дней с момента образования просроченной дебиторской задолженности: 

1) производят расчет задолженности по пеням и штрафам; 

2) направляют должнику требование (претензию) о погашении задолженности с приложением расчета 
задолженности по пеням и штрафам. 

- Требование (претензия) об имеющейся просроченной дебиторской задолженности и пени направляется в адрес 

должника по почте заказным письмом или в ином порядке, установленном законодательством Российской Федерации или 
договором (контрактом). 

- При добровольном исполнении обязательств в срок, указанный в требовании (претензии), претензионная работа 

в отношении должника прекращается. 

4.Мероприятия по принудительному взысканию дебиторской задолженности по доходам 
4.1. В случае непогашения должником в полном объеме просроченной дебиторской задолженности по истечении 

установленного в требовании (претензии) срока, дебиторская задолженность подлежит взысканию в судебном порядке. 
4.2. Ответственное лицо структурного подразделения-исполнителя в течение 5 рабочих дней с даты получения полного 

(частичного) отказа должника от исполнения заявленных требований или отсутствии ответа на требование (претензию) в 
указанный в ней срок, определяет достаточность документов для подготовки иска и в течение 10 рабочих дней осуществляет 

подготовку искового заявления. 
Перечень документов для подготовки иска: 

- документы, подтверждающие обстоятельства, на которых основываются требования к должнику; 

- расчет -взыскиваемой или оспариваемой денежной суммы (основной долг, пени, неустойка, проценты); 
копии требований (претензий) о необходимости исполнения обязательства по уплате с доказательствами его 

отправки: почтовое уведомление либо иной документ, подтверждающий отправку корреспонденции. 
4.3Подача в суд искового заявления о взыскании просроченной дебиторской задолженности по договорам (контрактам) 

осуществляется в срок не позднее 60 календарных дней со дня истечения срока, указанного в требовании (претензии) о 
необходимости исполнения обязательств и погашения просроченной дебиторской задолженности. 

4.4.При принятии судом решения о полном (частичном) отказе в удовлетворении заявленных требований, обеспечивается 
принятие исчерпывающих мер по обжалованию судебных актов при наличии к тому оснований. 



4 

 

4.5.Ответственное лицо структурного подразделения - исполнителя в срок не позднее 10 рабочих дней со дня вступления в 
законную силу судебного акта о взыскании просроченной дебиторской задолженности получает исполнительный документ. 

 

5.Мероприятия по наблюдению (в том числе за возможностью 

взыскания дебиторской задолженности по доходам в случае изменения имущественного положения должника) за 

платежеспособностью должника в целях обеспечения исполнения дебиторской задолженности по доходам 
5.1. На стадии принудительного исполнения службой судебных приставов судебных актов о взыскании просроченной 

дебиторской задолженности- с должника, администратор доходов бюджета муниципального образования «Новоандросовский 
сельсовет» Железногорского района Курской области, указанные в п. 4.3, настоящего регламента, осуществляет, при 
необходимости, взаимодействие со службой судебных приставов, включающее в себя: 

запрос информации о мероприятиях, проводимых приставом-исполнителем, о сумме непогашенной 
задолженности, о наличии данных об объявлении розыска должника, его имущества, об изменении состояния счета (счетов) 
должника, его имущества и т.д.; 

мониторинг эффективности взыскания просроченной дебиторской задолженности в рамках исполнительного 
производства. 

6.Отчетность о проведении претензионной и исковой работы 
Главный администратор доходов бюджета муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского 

района Курской области ежеквартально до 15 числа месяца следующего за отчетным кварталом представляют в  Администрацию 
Новоандросовского сельсовета  Железногорского района  (далее - Администрацию) отчет о проведении претензионной и исковой 

работы. 
Администрация ежеквартально до 30 числа месяца следующего за истекшим кварталом представляет Главе 

Новоандросовского сельсовета Железногорского района отчет о проведении работы по сокращению дебиторской задолженности и 
принятию своевременных мер по ее взысканию в отношении доходов, администрируемых главным администратором  доходов 
бюджета муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НОВОАНДРОСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА    КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОАНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

24.07.2023 года № 38 

Об утверждении Правил внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области 
          
  В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной 
власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий 
главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» 
администрация Новоандросовского  сельсовета Железногорского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
         1. Утвердить предлагаемые Правила внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области. 
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при 
составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района 
Курской области, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава Новоандросовского сельсовета 
           Железногорского района                                                                  Юдина Е.В.  
 

Утверждены 
постановлением администрации 
Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района 
Курской области 

от 24.07.2023 № 38 
 

Правила 

внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

«Новоандросовский сельсовет» 

Железногорского района Курской области 
 

         1. Настоящие Правила устанавливают порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов 

доходов бюджета муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области (далее - 
Перечень). 
         2. Внесение изменений в перечень осуществляется в следующих случаях: 

https://internet.garant.ru/document/redirect/402818168/0


5 

 

         а) изменения состава и (или) полномочий главных администраторов доходов бюджета; 
          б) изменения кода и (или) наименования кода классификации доходов бюджета (кода вида (подвида) доходов ) ; 

          в) необходимости включения в Перечень кода вида (подвида) доходов бюджета. 
          3. В случаях, указанных в пункте 2 настоящих Правил, органом местного самоуправления, осуществляющего бюджетные 
полномочия главного администратора доходов бюджета муниципального образования «Новоандросовский сельсовет», после 
внесения соответствующих изменений в законодательные и иные правовые акты Российской Федерации, Курской области и 
администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области, направляют в администрацию 
Новоандросовского сельсовета Железногорского района предложения о внесении изменений в перечень. 
          4. В предложениях указываются: 
           - код вида (подвида) доходов; 

            - наименование кода вида (подвида); 
            - реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Курской области, администрации Новоандросовского 
сельсовета Железногорского района Курской области, устанавливающие правовые основания по внесению изменений в перечень.  
            5. Администрацией Новоандросовского сельсовета Железногорского  района Курской области на основании предложений 
органа местного самоуправления, осуществляющего бюджетные полномочия главного администратора доходов бюджета 
муниципального образования «Новоандросовский сельсовет», в течение 10 рабочих дней со дня их поступления  в администрацию 
Новоандросовского сельсовета Железногорского района готовит проект правового акта  администрации Новоандросовского 
сельсовета Железногорского района Курской области о внесении изменений в Перечень или в письменном виде информирует 
орган местного самоуправления, осуществляющий бюджетные полномочия главного администратора доходов муниципального 

образования «Новоандросовский сельсовет», об отказе в принятии предложений с указанием причин. 
          6. Основаниями для отказа принятия предложений являются: 
          - отсутствие соответствующих изменений в федеральном законодательстве, законодательстве Курской области, нормативно 
правовых актах администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области; 
          - несоответствие кода и наименование кода вида (подвида) доходов бюджета нормативным правовым актам Российской 
Федерации, Курской области, администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области; 
          - предоставление предложений в объеме, не соответствующем пункту 4 настоящих Правил. 
          7. После устранения причин отказа во внесении изменений в перечень, указанных в пункте 6 настоящих Правил, орган 

местного самоуправления, осуществляющий бюджетные полномочия главного администратора доходов, вправе повторно 
направить в администрацию Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области предложение о внесении 
изменений в перечень. 
             8. Подготовленный администрацией Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области проект 
нормативного акта администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области утверждается в 
установленном порядке. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

«НОВОАНДРОСОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ» 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОАНДРОСОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  24 июля 2023 года      № 39 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области 

 за 1 квартал 2023 года 
        Руководствуясь   ст.264.2,   ст.264.6   Бюджетного кодекса Российской Федерации; ст. 52 п.6  ФЗ РФ №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области», Администрация 

Новоандросовского сельсовета Железногорского  района    ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
            1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского 
района Курской области за 1 квартал 2023 года :  

по доходам в сумме 1 137594,65  рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению; 
по расходам в сумме 816735,73 рубля по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению № 2;  
по разделам, подразделам  классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к настоящему решению; 
с профицитом в сумме 320858,92 рублей согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

по численности и фактическим расходам на оплату труда муниципальных служащих   муниципального образования 
«Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области за 1 квартал 2022 года согласно приложению №5  к 
настоящему решению.   
             2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новоандросовский вестник»  и разместить на официальном сайте 
Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района. 
             3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 
Глава Новоандросовского сельсовета            

Железногорского района 

 

__________________Е.В. Юдина    
 
 

                 
 



6 

 

 
 

 
 

 Приложение №1 
к постановлению Администрации Новоандросовского  сельсовета  

Железногорского района №39 от 24.07.2023г. «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета муниципального образования  
«Новоандросовский сельсовет» за 1 квартал 2023 года  

 

Поступление доходов бюджета муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района 

Курской области по кодам классификации доходов бюджетов  за 1 квартал 2023 года 
 (рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование  

Утверж- 
дено на 
 2023г. 

 

Исполнено 
за 1 квартал 

2023г. 

% испол- 

нения 

1 2 3 4 5 

1 00 0000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 196 850,00 272 145.65 22,73 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 119022,00 14690,21 12,34 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 119022,00 14690,21 12,34 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

118225,00 14690,21 12,42 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

797,00 0 - 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 830008,00 199355,44 24,01 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 73950,00 3234,43 4,37 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 

73950,00 3234,43 4,37 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 756058,00 196121,01 25,93 

1 06 06030 00 0000 110 
Земельный налог с организаций 

643902,00 155476,57 24,14 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

643902,00 155476,57 24,14 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 112156,00 40644,44 36,23 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

112156,00 40644,44 36,23 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

247820,00 58100,00 23,44 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

247820,00 58100,00 23,44 



7 

 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 

247820,00 58100,00 23,44 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

247820,00 58100,00 23,44 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1880352,00 865449,00 46,02 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 1880352,00 865449,00 46,02 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
1768226,00 837417,00 47,35 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 

612592,00 259600,00 42,37 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 612592,00 259600,00 42,37 

2 02 15002 00 0000 150 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 1155634,00 577817,00 50 

2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

1155634,00 577817,00 50 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы  

Российской Федерации  
112126,00 28032,00 25 

202 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

112126,00 28032,00 25 

202 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений  на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

112126,00 28032,00 25 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 3077202,00 1137594,65 36,96 

 
 

Приложение №2 

к постановлению Администрации Новоандросовского  сельсовета 
Железногорского района №39 от 24.07.2023г. «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета муниципального образования 
«Новоандросовский сельсовет» за 1 квартал  2023года 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» 

Железногорского района Курской области за 1 квартал 2023 года 
 (рублей) 

 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Утверж- 
дено  

на 2023г. 
 

Исполнено 
за 1 

квартал 2023г. 

% 
исполне
ния 

1 2 3 4 5 6   

Всего расходов         3330944,10 816 735,73 24,51 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01       2975200,42 730361,75 24,54 



8 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02     767465,00 253594,10 33,04 

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 

01 02 71 0 00 00000   767465,00 253594,10 33,04 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000   767465,00 253594,10 33,04 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

01 02 
71 1 00 
С1402 

  767465,00 253594,10 33,04 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 
71 1 00 
С1402 

100 767465,00 253594,10 33,04 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     763407,00 121276,15 18,88 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в 

Новоандросовском сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 

01 04 09 0 00 00000   77000,00 14220,00 18,46 

Подпрограмма Реализация мероприятий, 

направленных на развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании 

"Новоандросовский сельсовет" 

Железногорского района Курской области 

01 04 09 1 00 00000   77000,00 14220,00 18,46 

Основное мероприятие «Организация 
деятельности и развития  муниципальной 
службы» 

01 04 09 1 01 00000   77000,00 14220,00 18,46 

Мероприятия, направленные на обеспечение 
деятельности  муниципальной службы 01 04 

09 1 01 
С1493 

  77000,00 14220,00 18,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

01 04 
09 1 01 
С1493 

200 77000,00 14220,00 18,46 

Обеспечение функционирования местных 
администраций 

01 04 
73 0 00 00000 

  686407,00 107056,15 15,59 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 

01 04 
73 1 00 00000 

  686407,00 107056,15 15,59 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

01 04 
73 1 00 
С1402 

  686407,00 107056,15 15,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 
73 1 00 
С1402 

100 666 407,00 107 056,15 16,06 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
73 1 00 
С1402 

200 20000,00 - - 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07   
83857,00 - - 

Обеспечение деятельности Избирательной 

комиссии Курской области 

01 07 77 0 00 00000  
83857,00 - - 

Аппарат Избирательной комиссии Курской 
области 

01 07 77 3 00 00000  
83857,00 - - 



9 

 

Подготовка и 
проведение выборов поселения 

01 07 77 3 00С1441  
83857,00 - - 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 77 3 00С1441 800 83857,00 - - 

Резервные фонды 01 11     1000,00 -  

Резервные фонды органов местного 
самоуправления 01 11 78 0 00 00000 

  1000,00 -  

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000   1000,00 -  

Резервный фонд местной администрации 01 11 

78 1 00 

С1403 
  1000,00 -  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
78 1 00 
С1403 

800 1000,00 -  

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1359471,42 355491,50 26,14 

Муниципальная программа  

«Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий 

 муниципального казенного учреждения 

«Административно-хозяйственное 

управление «Новоандросовского 

сельсовета Железногорского района 

Курской области 

01 13 18 0 00 00000 

  

913874,92 197964,50 21,66 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Обеспечение 
эффективного осуществления полномочий 
муниципального казенного учреждения 
«Административно-хозяйственное 
управление «Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района Курской области 

01 13 18 1 00 00000   913874,92 197964,50 21,66 

Основное мероприятие по созданию 
полноценных условий для эффективного 

функционирования муниципального 
учреждения 

01 13 18 1 01 00000   913874,92 197964,50 21,66 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

01 13 
18 1 01 
С1401 

  913874,92 197964,50 21,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 
18 1 01 
С1401 

100 727874,92 141076,18 19,38 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
18 1 01 
С1401 

200 186000,00 56888,32 30,58 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 76 0 00 00000   445596,50 157527,00 35,35 

Выполнение других обязательств 
муниципального образования 

01 13 76 1 00 00000   445596,50 157527,00 35,35 

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

01 13 
76 1 00 
С1404 

  445596,50 157527,00 35,35 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
76100 
С1404 

200 372380,00 138500,00 37,19 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
76 1 00 
С1404 

800 73216,50 19027,00 25,98 

Национальная оборона 02       112126,00 28032,00 25 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 
    

112126,00 28032,00 25 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

02 03 77 0 00 00000   112126,00 28032,00 25 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

02 03 77 2 00 00000   112126,00 28032,00 25 



10 

 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 77 2 00 51180   112126,00 28032,00 25 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 77 2 00 51180 100 44 653,00 11 163,36 75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 77 2 00 51180 200 67 473,00 16868,64 77,59 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       15148,68 600,00 3,96 

Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10     15148,68 600,00 3,96 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Новоандросовском 

сельсовете Железногорского района 

Курской области» 

03 10 
1 3 0 00 

00000 
  15148,68 600,00 3,96 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки» муниципальной 
программы «Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций» 

03 10 13 1 00 00000   15148,68 600,00 3,96 

Основное мероприятие «Создание 
эффективной системы пожарной 
безопасности  и обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
сельсовета» 

03 10 13 1 01 00000   15148,68 600,00 3,96 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных 
пунктов муниципальных образований 

03 10 
13 1 00 
С1415 

  15148,68 600,00 3,96 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 
13 1 01 
С1415 

200 15148,68 600,00 3,96 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       228 469,00 57 741,98 25,27 

Благоустройство 05 03     228 469,00 57 741,98 25,27 

Муниципальная программа 

«Благоустройство и содержание 

территории муниципального образования 

«Новоандросовский сельсовет» 

Железногорского района Курской 

области» 

05 03 07 0 00 00000  228 469,00 57 741,98 

25,27 

Подпрограмма "Мероприятия по 
благоустройству и содержанию территории 
муниципального образования 
«Новоандросовский сельсовет» 
Железногорского района Курской области» 

05 03 07 3 00 00000   228 469,00 57 741,98 

25,27 



11 

 

Основное мероприятие «Благоустройство 

населенных пунктов сельсовета» 

05 03 07 3 01 00000   228 469,00 57 741,98 

25,27 

Мероприятия по благоустройству 
05 03 

07 3 01 
С1433 

  228 469,00 57 741,98 
25,27 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
07 3 01 
С1433 

200 228 469,00 57 741,98 

25,27 

 
 

Приложение №3 
к постановлению Администрации Новоандросовского  сельсовета  
Железногорского района №39 от 24.07.2023г. «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования  «Новоандросовский 
сельсовет»  
за 1 квартал  2023 года 

 
 

Расходы бюджета муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» по разделам, подразделам  классификации 

расходов бюджетов за 1 квартал 2023 года 
(рублей) 

 
Наименование 

РЗ ПР 

 

Утверждено на 
2023г. 

 

Исполнено 
за 1 квартал 

2023г. 

% 
исполне

ния 

1 3 4 7 8 9 

ВСЕГО   3330944,10 816735,73 24,51 

Общегосударственные вопросы 01  2975200,42 730361,75 24,54 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 767465,00 253594,10 33,04 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 763407,00 121276,15 15,88 

Резервные фонды  01 11 1000,00 0,00 - 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 83857,00 0,00 - 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1359471,42 355491,50 26,14 

Национальная оборона 02  112126,00 28032,00 25 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 112126,00 28032,00 25 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03  15148,68 600,00 3,96 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 15148,68 600,00 3,96 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  228469,00 57741,98 25,27 

Благоустройство 05 03 228469,00 57741,98 25,27 

  
Приложение №4 
к постановлению Администрации Новоандросовского  сельсовета Железногорского 

района №39 от 24.07.2023г.  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» за 1 квартал  2023 года 
 

 

Источники финансирования дефицита 

   бюджета муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» 

 Железногорского района Курской области   по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

 бюджетов  за 1 квартал 2023 года 

(рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской  
Федерации 

Наименование  
источников финансирования 

дефицита бюджета 

Утверждено  
на 

2023г. 
 

Исполнено 
за  

1 квартал 
2023г. 

%  
исполне- 

ния 

1 2 3 4 5 

Х Источники финансирования дефицита бюджета 

- всего, в том числе: 

253 742,10 -320 858,92 - 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств  -3 077 202,00 -1 159 650,64 - 

000 01 00 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств, всего -3 077 202,00 -1 159 650,64 37,68 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 077 202,00 -1 159 650,64 37,68 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3 077 202,00 -1 159 650,64 37,68 



12 

 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов 

-3 077 202,00 -1 159650,64 37,68 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

3 330 944,10 838 791,72 25,18 

000 01 00 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств, всего 3 330 944,10 838 791,72 25,18 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 330 944,10 838 791,72 25,18 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

3 330 944,10 838 791,72 25,18 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов 

3 330 944,10 838 791,72 25,18 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

3 330 944,10 838 791,72 25,18 

                                                             

Приложение №5 
к постановлению Администрации Новоандросовского  сельсовета  
Железногорского района №39 от 24.07.2023г.  «Об утверждении 
отчета об исполнении  
бюджета муниципального образования «Новоандросовский 
сельсовет» за 1 квартал  2023 года 

 
 

  Информация о численности и фактическим расходам на оплату труда муниципальных служащих  по муниципальному 

образованию  «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области 

   за 1 квартал 2023 года 

 

№ 
п/п 

Наименование отрасли числен
ность 
(чел.) 

фактиче 
ские расходы, 
всего рублей 

в том числе 

оплата труда начисления на 
выплаты по 
оплате труда 

прочие 
материальны

е затрат 

1 Органы местного 

самоуправления 2 360650,25 277786,94 82843,31 - 

 в том числе      

 глава сельсовета 1 253594,10 194722,74 58821,36 - 

 муниципальные служащие 1 107056,15 83064,20 24021,95 - 

2 Административно 

хозяйственное управление 3 197964,50 108603,22 32472,96 56888,32 

 Итого: 9 558614,75 386390,16 115316,27 56888,32 

 

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

«НОВОАНДРОСОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ» 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОАНДРОСОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24 июля 2023 года      № 40 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района 

Курской области за 2 квартал 2023 года 

 
        Руководствуясь   ст.264.2,   ст.264.6   Бюджетного кодекса Российской Федерации; ст. 52 п.6  ФЗ РФ №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области», Администрация 
Новоандросовского сельсовета Железногорского  района    ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
            1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского 
района Курской области за 2 квартал 2023 года :  

по доходам в сумме 2 133241,43  рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению; 
по расходам в сумме 1581 489,07 рубля по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению № 2;  
по разделам, подразделам  классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к настоящему решению; 
с профицитом в сумме 551752,36 рублей согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

по численности и фактическим расходам на оплату труда муниципальных служащих   муниципального образования 
«Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области за 2 квартал 2023 года согласно приложению №5  к 
настоящему решению.   
          
 



13 

 

  2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новоандросовский вестник»  и разместить на официальном сайте 
Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района. 

             3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Глава Новоандросовского сельсовета            

Железногорского района 

__________________Е.В. Юдина    

 
 
 
 

 
 

                 
 Приложение №1 
к постановлению Администрации Новоандросовского  сельсовета  
Железногорского района №40 от 24.07.2023г. «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования  «Новоандросовский 
сельсовет» за 2 квартал 2023 года  

 

Поступление доходов бюджета муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района 

Курской области по кодам классификации доходов бюджетов  за 2 квартал 2023 года 
 (рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование  
Утверждено  

на 
 2023г. 

 

Исполнено 
за 

 2 квартал 
2023г. 

% испол 
нения 

1 2 3 4 5 

1 00 0000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
1 196850,00 467243,43 39,03 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 119022,00 53951,29 45,32 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 119022,00 53951,29 45,32 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

118225,00 50206,80 42,46 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

797,00 1,31 0,16 

101 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов 
(в части суммы налога, не превышающей 650 
000 рублей) 

- 3743,18 - 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 830008,00 271572,15 32,71 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 73950,00 3928,02 5,31 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

73950,00 3928,02 5,31 

1 06 06000 00 0000 110 
Земельный налог 

756058,00 267644,13 35,39 

1 06 06030 00 0000 110 
Земельный налог с организаций 

643902,00 292350,69 45,40 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

643902,00 292350,69 45,40 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 112156,00 -24706,56 - 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

112156,00 -24706,56 - 

1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 
247820,00 141719,99 57,18 



14 

 

муниципальной собственности 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий ,в том числе 
казенных) 

247820,00 141719,99 57,18 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

247820,00 141719,99 57,18 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

247820,00 141719,99 57,18 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 155 357,00 1 665 998,00 77,29 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 
1955357,00 1665998,00 85,20 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
1768226,00 1609934,00 91,04 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с 
внутригородским делением 

612592,00 454300,00 74,16 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 612592,00 454300,00 74,16 

2 02 15002 00 0000 150 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 1155634,00 1155634,00 100 

2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

1155634,00 1155634,00 100 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы  

Российской Федерации  
112126,00 56004,00 49,94 

202 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 112126,00 56004,00 49,94 

202 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений  на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

112126,00 56004,00 49,94 

202 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные трансферты 

75 005,00 - - 

202 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

75 005,00 - - 



15 

 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

75 005,00 - - 

2 07 00000 00 0000 000 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

200 000,00 
- - 

2 07 05000 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

200 000,00 

- - 

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 200000,00 - - 

  
ВСЕГО ДОХОДОВ 

3 352 207,00 2 133 241,43 63,63 

 
Приложение №2 
к постановлению Администрации Новоандросовского  сельсовета 
Железногорского района №40   от 24.07.2023г. «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета муниципального образования 
«Новоандросовский сельсовет» за 2 квартал  2023года 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» 

Железногорского района Курской области за 2 квартал 2023 года 
 (рублей) 

 

Наименование 

Рз Пр ЦСР ВР 

 
Утверждено 

на 2023г. 
 

Исполнено 
за 2 квартал 

2023г. 

% 
исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего расходов         3 605 949,10 1 581 489,07 43,85 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       2 968 346,98 1 394922,18 46,99 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     767465,00 390 814,81 50,92 

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 

01 02 71 0 00 00000   767465,00 390 814,81 50,92 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000   767465,00 390 814,81 50,92 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

01 02 
71 1 00 
С1402 

  767465,00 390 814,81 50,92 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 
71 1 00 
С1402 

100 767465,00 390 814,81 50,92 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     976556,37 282865,97 28,96 

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Новоандросовском 
сельсовете Железногорского района Курской 
области» 

01 04 09 0 00 00000   76620,00 32190,00 42,01 

Подпрограмма Реализация мероприятий, 
направленных на развитие муниципальной 
службы в муниципальном образовании 
"Новоандросовский сельсовет" 
Железногорского района Курской области 

01 04 09 1 00 00000   76620,00 32190,00 42,01 



16 

 

Основное мероприятие «Организация 
деятельности и развития  муниципальной 

службы» 
01 04 09 1 01 00000   76620,00 32190,00 42,01 

Мероприятия, направленные на обеспечение 
деятельности  муниципальной службы 01 04 

09 1 01 

С1493 
  76620,00 32190,00 42,01 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
09 1 01 
С1493 

200 76620,00 32190,00 42,01 

Обеспечение функционирования местных 
администраций 

01 04 
73 0 00 00000 

  899936,37 250675,97 15,59 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 

01 04 
73 1 00 00000 

  899936,37 250675,97 15,59 

Межбюджетные трансферты 01 04 73 1 00П1485  21 258,02 21 258,02 100 
 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных полномочий в 
сфере внутреннего муниципального 
финансового контроля 

01 04 73 1 00П1485 500 21 258,02 21 258,02 

100 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

01 04 
73 1 00 
С1402 

  878678,35 229417,95 26,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 
73 1 00 
С1402 

100 803407,00 229114,75 28,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
73 1 00 
С1402 

200 75271,35 303,20 0,40 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06   

6000,00 6000,00 100 

Обеспечение деятельности контрольно-
счетных органов муниципального образования 

01 06 74 0 00 00000  

6000,00 6000,00 

100 

Руководитель контрольно-счетного  органа 
муниципального образования 

01 06 74 1 00 00000  
6000,00 6000,00 

100 

Осуществление переданных полномочий в 
сфере внешнего муниципального финансового 
контроля 

01 06 74 1 00 
П1484 

 

6000,00 6000,00 

100 

Межбюджетные трансферты 01 06 74 1 00 
П1484 

500 
6000,00 6000,00 

100 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07   
83857,00 - - 

Обеспечение деятельности Избирательной 
комиссии Курской области 

01 07 77 0 00 00000  

83857,00 - - 

Аппарат Избирательной комиссии Курской 
области 

01 07 77 3 00 00000  
83857,00 - - 

Подготовка и проведение выборов поселения 01 07 77 3 00С1441  
83857,00 - - 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 77 3 00С1441 800 83857,00 - - 

Резервные фонды 01 11     1000,00 -  

Резервные фонды органов местного 
самоуправления 01 11 78 0 00 00000 

  1000,00 -  

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000   1000,00 -  

Резервный фонд местной администрации 01 11 
78 1 00 
С1403 

  1000,00 -  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 800 1000,00 -  



17 

 

С1403 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1133468,61 715241,40 63,10 

Муниципальная программа  

«Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий 

 муниципального казенного учреждения 

«Административно-хозяйственное 

управление «Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района Курской области 

01 13 18 0 00 00000 

  

578130,13 383949,16 66,41 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Обеспечение 
эффективного осуществления полномочий 

муниципального казенного учреждения 
«Административно-хозяйственное управление 
«Новоандросовского сельсовета 
Железногорского района Курской области 

01 13 18 1 00 00000   578130,13 383949,16 66,41 

Основное мероприятие по созданию 
полноценных условий для эффективного 
функционирования муниципального 
учреждения 

01 13 18 1 01 00000   578130,13 383949,16 66,41 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 

01 13 
18 1 01 
С1401 

  578130,13 383949,16 66,41 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 
18 1 01 
С1401 

100 453874,92 282403,62 62,22 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
18 1 01 

С1401 
200 124255,21 101545,54 81,72 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 76 0 00 00000   555338,48 331292,24 59,65 

Выполнение других обязательств 
муниципального образования 

01 13 76 1 00 00000   555338,48 331292,24 59,65 

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

01 13 
76 1 00 
С1404 

  555338,48 331292,24 59,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
76100 
С1404 

200 509380,00 305980,74 60,06 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
76 1 00 
С1404 

800 45958,48 25311,50 55,07 

Национальная оборона 02       112126,00 56064,00 50 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
02 03 

    
112126,00 56064,00 50 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

02 03 77 0 00 00000   112126,00 56064,00 50 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

02 03 77 2 00 00000   112126,00 56064,00 50 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 77 2 00 51180   112126,00 56064,00 50 



18 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 77 2 00 51180 100 44 653,00 22516,34 50,42 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 77 2 00 51180 200 67 473,00 33547,66 49,72 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       15148,68 12148,68 80,19 

Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10     15148,68 12148,68 80,19 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Новоандросовском 

сельсовете Железногорского района 

Курской области» 

03 10 
1 3 0 00 

00000 
  15148,68 12148,68 80,19 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки» муниципальной 
программы «Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций» 

03 10 13 1 00 00000   15148,68 12148,68 80,19 

Основное мероприятие «Создание 

эффективной системы пожарной безопасности  
и обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах сельсовета» 

03 10 13 1 01 00000   15148,68 12148,68 80,19 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 
муниципальных образований 

03 10 
13 1 00 
С1415 

  15148,68 12148,68 80,19 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 
13 1 01 
С1415 

200 15148,68 12148,68 80,19 

Национальная экономика 04    75 005,00 -  

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12  
 

75 005, 00 
-  

Непрограммные расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных казенных 
учреждений 

04 12 79 0 00 00000 

 

75005,00 

-  

Мероприятия по внесению в государственный 
кадастр недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и границ 
населенных пунктов (местный бюджет) 

04 12 79 1 00 S3600 

 

22501,00 

-  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 79 1 00 S3600 200 22501,00 

-  

Мероприятия по внесению в государственный 
кадастр недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и границ 

населенных пунктов (областной бюджет) 

04 12 79 1 00 13600  52 304,00 

-  



19 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 79 1 00 13600 200 52 504,00 

-  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       435322,44 118354,21 25,27 

Благоустройство 05 03     435322,44 118354,21 25,27 

Муниципальная программа 

«Благоустройство и содержание территории 

муниципального образования 

«Новоандросовский сельсовет» 

Железногорского района Курской области» 

05 03 07 0 00 00000  435322,44 118354,21 

25,27 

Подпрограмма "Мероприятия по 
благоустройству и содержанию территории 
муниципального образования 
«Новоандросовский сельсовет» 
Железногорского района Курской области» 

05 03 07 3 00 00000   435322,44 118354,21 

25,27 

Основное мероприятие «Благоустройство 
населенных пунктов сельсовета» 

05 03 07 3 01 00000   435322,44 118354,21 

25,27 

Мероприятия по благоустройству 
05 03 

07 3 01 
С1433 

  235322,44 118354,21 
50,29 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
07 3 01 
С1433 

200 235322,44 118354,21 

50,29 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 
07 3 01 
С1433 

400 200000,00 - 

- 

 
 
 

Приложение №3 
к постановлению Администрации Новоандросовского  сельсовета  
Железногорского района №40   от 24.07.2023г. «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета муниципального образования  
«Новоандросовский сельсовет» за 2 квартал  2023 года 

 
 

Расходы бюджета муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» по разделам,  

подразделам  классификации расходов бюджетов за 2 квартал 2023 года 
(рублей) 

 

Наименование 

РЗ ПР 

 
Утверждено на 

2023г. 
 

Исполнено 
за 2 квартал 

2023г. 

% 

исполне
ния 

1 3 4 7 8 9 

ВСЕГО   3605949,10 1581489,07 43,85 

Общегосударственные вопросы 01  2968346,68 1394922,18 46,99 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 767465,00 390814,81 50,92 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 976556,37 282865,97 28,96 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 6000,00 6000,00 100 

Резервные фонды  01 11 1000,00 0,00 - 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 83857,00 0,00 - 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1133468,61 715241,40 63,10 

Национальная оборона 02  112126,00 56064,00 50 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 112126,00 56064,00 50 

Национальная безопасность и правоохранительная 03  15148,68 12148,68 80,19 



20 

 

деятельность 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 15148,68 12148,68 80,19 

Национальная экономика 04 12 75005,00 0 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  435322,44 118354,21 27,18 

Благоустройство 05 03 435322,44 118354,21 27,18 

  

 
Приложение №4 
к постановлению Администрации Новоандросовского  сельсовета Железногорского 
района №40 от 24.07.2023г.  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» за 2 квартал  2023 года 
 

Источники финансирования дефицита 

   бюджета муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» 

 Железногорского района Курской области   по кодам классификации источников финансирования дефицитов  

бюджетов  за 2 квартал 2023 года 

(рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование  
источников финансирования 

дефицита бюджета 

Утверждено на 
2023г. 

 

Исполнено 
за  

2 квартал 
2023г. 

%  
исполне- 

ния 

1 2 3 4 5 

Х 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего, в том числе: 253 742,10 -551 752,36 
- 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств  -3 077 202,00 -1 159 650,64 - 

000 01 00 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств, всего -3 352 207,00 -2 219 766,95 66,21 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 352 207,00 -2 219 766,95 66,21 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-3 352 207,00 -2 219 766,95 66,21 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов 

-3 352 207,00 -2 219 766,95 66,21 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

3 605 949,10 1 668 014,59 46,25 

000 01 00 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств, всего 3 605 949,10 1 668 014,59 46,25 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 605 949,10 1 668 014,59 46,25 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 
 

3 605 949,10 1 668 014,59 46,25 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов 
 

3 605 949,10 1 668 014,59 46,25 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

3 605 949,10 1 668 014,59 46,25 

                                                            
Приложение №5 

к постановлению Администрации Новоандросовского  
сельсовета  Железногорского района №40   от 24.07.2023г.  «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования «Новоандросовский 
сельсовет» за 2 квартал  2023 года 

 
 

  Информация о численности и фактическим расходам на оплату труда муниципальных служащих   

по муниципальному образованию «Новоандросовский сельсовет»  

Железногорского района Курской области   за 2 квартал 2023 года 

№ 
п/п 

Наименование отрасли числен
ность 
(чел.) 

Фактические 
расходы, всего 

рублей 

в том числе 

оплата труда начисления на 
выплаты по 

оплате труда 

прочие 
материальные 

затрат 

1 Органы местного 

самоуправления 2 620232,76 476946,19 142983,37 - 

 в том числе      

 глава сельсовета 1 390814,81 300164,99 90649,82 - 

 муниципальные служащие 1 229417,95 176781,20 52333,55 303,20 

2 Административно 

хозяйственное управление 3 383949,16 217577,15 64826,47 101545,54 

 Итого: 9 1004181,92 694523,34 207809,84 101848,74 

 



21 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НОВОАНДРОСОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ» 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 
  

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

          21 июля 2023г.  № 25 

 

Об утверждении регламента реализации администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской 

области полномочий администратора доходов  по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет,  пеням и 

штрафам по ним 

 
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий 
администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», 
распоряжением  администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области от 11.11.2022г. №59 «Об 

утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» 
Железногорского района Курской области  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»: 

 
1.Утвердить прилагаемый регламент  реализации  администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района 

Курской области полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» по 
взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним. 

2.Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Новоандросовского сельсовета 
Железногорского района Курской области  в сети Интернет. 

3.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания. 
 
Глава Новоандросовский сельсовета 
Железногорского района                                                                          Юдина Е.В. 
 

Приложение 
к распоряжению Администрации Новоандросовский сельсовета  

 

от 21.07.2023 г. №25 

РЕГЛАМЕНТ 

реализации Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района  полномочий администратора доходов 

бюджета муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» по взысканию дебиторской задолженности по 

платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним 

 

Общие положения 
1.1 Настоящий регламент устанавливает порядок реализации  Администрацией Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района Курской области  полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования 
«Новоандросовский сельсовет» по взысканию дебиторской задолженности  по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, 
являющимся источником формирования доходов бюджета муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» за 
исключением платежей, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской Федерации об 
обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, правом 
Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании (далее 
соответственно – финансовое управление, регламент, дебиторская задолженность по доходам). 

1.2. В финансовом управлении реализацию полномочий по работе с дебиторской задолженностью по доходам в случаях, 
предусмотренных регламентом, обеспечивает начальник финансового отдела-главный бухгалтер 

1.3.Основным направлением по работе с дебиторской задолженностью по доходам является: 
- вопросы работы с дебиторской задолженностью по доходам, образовавшимся вследствие реализации полномочий 

финансового управления в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ). 

2. Мероприятия по недопущению образования просроченной дебиторской задолженности по доходам, выявлению факторов, 

влияющих на образование просроченной дебиторской задолженности по доходам 

2.1.Обеспечение в порядки и  сроки, предусмотренные действующим законодательством и (или) договором (контрактом, 
соглашением), а в случае если такие сроки не установлены – ежеквартально, контроля за правильностью исчисления, полнотой и 
своевременностью осуществления платежей в муниципального образования «Новоандросовский сельсовет», пеням и штрафам по 
ним, в том числе: 

 
- за фактическим зачислением платежей в бюджет муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» в размерах 

и сроки, установленные законодательством Российской Федерации, договором (контрактом, соглашением); 
- за погашением начислений соответствующих платежей, являющихся источниками формирования доходов 

муниципального округа, в государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, 
предусмотренной статьей 21.3 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» (далее – ГИС ГМП); 



22 

 

- за исполнением графика платежей в связи с предоставлением отсрочки или рассрочки уплаты платежей и погашением 
дебиторской задолженности по доходам, образовавшейся в связи с неисполнением графика уплаты платежей в бюджет 

муниципального образования «Новоандросовский сельсовет», а также за начислением процентов за предоставленную отсрочку или 
рассрочку и пени (штрафы) за просрочку уплаты платежей в бюджет муниципального округа в порядке и случаях, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации и Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского 
района: 

- за своевременным начислением неустойки (штрафов, пени); 
- за своевременным составлением первичных учетных документов, обосновывающих возникновение дебиторской 

задолженности или оформляющих операции по ее увеличению (уменьшению), а также их отражением в бюджетном учете; 
2.2. Ежеквартальное проведение инвентаризации расчетов с должниками, включая сверку данных по доходам бюджета 

муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» на основании информации о непогашенных начислениях, 
содержащейся в ГИС ГМП, в том числе оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности по 
доходам, признания дебиторской задолженности по доходам сомнительной. 

2.3. В части дебиторской задолженности по доходам, образовавшимся вследствие реализации полномочий финансового 
управления в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, ежеквартально обеспечивается проведение мониторинга финансового 
(платежного) состояния должников, в том числе при проведении мероприятий по инвентаризации дебиторской задолженности по 
доходам, в частности, на предмет: 

- наличия сведений о взыскании с должника денежных средств в рамках исполнительного производства; 
- наличия сведений о возбуждении в отношении должника дела о банкротстве. 

 

3.Мероприятия по урегулированию дебиторской задолженности по доходам в досудебном порядке 
3.1.Мероприятия по урегулированию дебиторской задолженности по доходам в досудебном порядке (со дня истечения 

срока уплаты соответствующего платежа в бюджет муниципального округа (пеней, штрафов) до начала работы по их 
принудительному взысканию) включают в себя: 

- направление требования должнику о погашении образовавшейся задолженности (в случаях, когда денежное обязательство 
не предусматривает срок его исполнения и не содержит условия, позволяющего определить этот срок, а равно в случаях, когда срок 
исполнения обязательства определен моментом востребования); 

- направление претензии должнику о погашении образовавшейся задолженности в досудебном порядке в установленный 

законом срок или договором (контрактом, соглашением), срок досудебного урегулирования в случае, когда претензионный порядок 
урегулирования спора предусмотрен процессуальным законодательством Российской Федерации, договором (контрактом, 
соглашением); 

- рассмотрение вопроса о возможности расторжения договора (контракта, соглашения), предоставления отсрочки 
(рассрочки) платежа, реструктуризации дебиторской задолженности по доходам в порядке и случаях, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации; 

- направление, в случае возникновения процедуры банкротства должника, требований по денежным обязательствам в 
порядке, в сроки и в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о банкротстве. 

3.2.Начальник финансового отдела-главный бухгалтер при выявлении в ходе контроля за поступлением доходов в бюджет 
муниципального образования «Новоандросовский сельсовет»  нарушений контрагентом условий договора (контракта, соглашения) 
в части, касающейся уплаты денежных средств, в срок не позднее 30 календарных дней с момента образования просроченной 
дебиторской задолженности: 

- производит расчет задолженности по пеням и штрафам; 
- направляет должнику требование (претензию) о погашении задолженности в 15-дневный срок с приложением расчета 

задолженности по пеням и штрафам. 
3.3.Требование (претензия) об имеющейся просроченной дебиторской задолженности и пени направляется в адрес 

должника по почте заказным письмом или в ином порядке, установленном законодательством Российской Федерации или 
договором (контрактом, соглашением). 

3.4.При добровольном исполнении обязательства в срок, указанный   в требовании (претензии), претензионная работа 
в отношении должника прекращается. 

4.Мероприятия по принудительному взысканию дебиторской задолженности по доходам 
4.1.При отсутствии добровольного  исполнения требования (претензии) должником в установленный для погашения 

задолженности срок, взыскание задолженности производится в судебном порядке. 
4.2.Взыскание просроченной дебиторской задолженности в судебном порядке осуществляется в сроки и в порядке, 

установленными действующим законодательством Российской Федерации: 
- в течение срока исковой давности, определяемого в соответствии с процессуальным законодательством, обеспечивает 

подготовку необходимых материалов и документов во взаимодействии с финансовым управлением по дебиторской задолженности 
по доходам, образовавшимся вследствие реализации полномочий финансового управления в соответствии с Федеральным законом 
№ 44-ФЗ, а также подачу искового заявления в суд; 

- сотрудниками администрации обеспечивают сопровождение дела в суде первой инстанции по взысканию дебиторской 
задолженности по доходам, а при необходимости (целесообразности и наличия законных оснований) – обжалование в судах 
апелляционной и кассационной инстанций в сроки, определяемые в соответствии с процессуальным законодательством. 

4.3.На стадии принудительного исполнения службой судебных приставов судебных актов о взыскании просроченной 
дебиторской задолженности с должника, сотрудники администрации осуществляют, при необходимости, взаимодействие со 

службой судебных приставов. 
 
 
 

 


